

Statsministeriet
Christiansborg
Prins Jørgens Gård 11
1218 København K

10. marts 2010

Ressortplacering af HD uddannelserne

I forbindelse med den aktuelle regeringsomdannelse er De erhvervsøkonomiske Censorformandskaber har DJØF orienteret os om deres henvendelse til Statsministeriet dateret den 25. februar 2010 vedrørende opfordring til den ressortmæssige omplacering af HD uddannelserne fra Undervisningsministeriet (UVM) til Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling (VTU).

Vi har sympati for denne tanke, idet HD uddannelserne både traditionelt og aktuelt udvikles, vedligeholdes og udbydes af handelshøjskoler og universiteter, og hermed naturligt kan samtænkes med VTU's ressortområder på de erhvervsøkonomiske studier.

Samtidig er det vigtigt at notere at HD uddannelserne udgør et af de væsentligste forskningsbaserede videre- og efteruddannelsesstilbud for erhvervs- og organisationslivet i Danmark, og at de af samme årsag nyder stor opmærksomhed hos de centrale erhvervs- og interesseorganisationer. Det er i den sammenhæng helt centralt at HD uddannelserne er tættest muligt knyttet til de erhvervsøkonomiske forskningsmiljøer. Herved kan de HD studerende med udgangspunkt i deres faglige, praksisorienterede og ajourførte baggrund skabe værdifulde synergier med universitetsmiljøerne.

Med et antal personligt registrerede HD-studerende på 6.827 ud af en total volumen på 25.978 HA-cand.merc-HD-MBA studerende (2008 opgørelse jfr. C3 ledelse og økonomi) udgør HD området en betragtelig del (26%) af handelshøjskolernes og universiteternes indskrevne studerende på det erhvervsøkonomiske område.

En så væsentlig andel som 26% af universitetssektorens studerende underlagt UVM's ressort medfører således både faglige og ikke mindst administrative problematikker. De erhvervsøkonomiske Censorformandskaber vil i denne forbindelse gerne pege på de forvaltningsmæssige usikkerheds- og uhensigtsmæssigheder, der ligger i at de to ministerier på en lang række områder, herunder eksamensregler, ikke følger helt samme regelsæt. Det

giver anledning til både misforståelser og ekstra arbejde for både universiteter og censorer.

Det vil således med udgangspunkt i både faglige såvel som forvaltningsmæssige forhold være knyttet en række fordele til at foretage denne justering af HD uddannelsernes ressortmæssige placering. Det vil spare omkostninger og overvejelser hos både universiteter og os som censorer, men det vil også forankre denne væsentlige erhvervsøkonomiske uddannelse i universitetsverdenen, hvor den rettelig hører hjemme, når dens store betydning for dansk erhvervslivs fortsatte videns- og kompetenceopbygning tages i betragtning.

De erhvervsøkonomiske Censorformandskaber ser frem til ministeriets positive respons, og står gerne fortsat til rådighed i forbindelse med den videre håndtering af denne henvendelse.

Med venlig hilsen



Mads Bjerre
Formand

De erhvervsøkonomiske Censorformandskaber

/

Povl Tiedemann
Sekretariatsleder

c.c.:

Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi
Folketingets Uddannelsesudvalg

De erhvervsøkonomiske Censorsekretariater
Handelshøjskolen, Aarhus Universitet
Fuglesangs Alle 4, Bygn. I
8210 Aarhus V.

Tlf.: 89 48 67 37
Mail: povlt@asb.dk